Anua, bima, trima die aureis centenis legatis: ex omnibus summis, non tantum ex posterioribus, portionem legis Falcidie detrahi placuit.

Si Titio viginti legatis portio per legem Falcidiam detracta esset, cum ipse quoque quinque Scio rogatus esset restituere: Vindius noster tantum Scio pro portione ex quinque detrahendum ait, quantum Titio ex viginti detractum esset. quæ sententia & æquitatem & rationem magis habet: quia exemplo heredis legatarius ad fideicommissa præstanda obligabitur, nec, quia ex sua persona legatarius inducere legem

Falcidiam non possit, idcirco, quod passus esset, no...

Si autem manumittere seruum vel suum vel...

Paulus libro tertio Fideicommissorum...

Paulus libro 42. Digestorum...

In testatoris seruo non erit Falcidiae locus: Si ve...

Paulus libro 6. Disputationum...

Plane si quid sit praeterea legatum ipsi seruo: Fal...

Paulus libro 3. Fideicommissorum...

Ed si non seruus ipso legatus sit, sed pecunia, ro...

Paulus libro 79. ad Edictum...

Ex Falcidia, si interueniat, in omnibus perso...

Paulus libro 2. ad Edictum Aedilium...

Quem emptor venditoris, vel contra, heres existi...

Paulus libro 12. ad Plantium...

Paulus libro 6. de Fideicommissis...

Hemogenianus libro 1. Iuris Epitomarum...

Paulus libro 3. Sententiarum...

Paulus libro 3. Sententiarum...

Hemogenianus libro 4. Iuris Epito...

Paulus libro 9. ad Edictum...

Paulus libro 9. ad Edictum...

Dolo carere non videtur, si iam mota quis co...

Paulus libro 14. ad Edictum...

Idem libro 19. ad Edictum...

Idem libro 21. ad Edictum...

Paulus libro 60. ad Edictum...

In lege Falcidia non habetur pro puro, quod in...

In his legatis, quae sub conditione relicta sunt...

Paulus libro 76. ad Edictum...

Idem libro 79. ad Edictum...

Ex Falcidia, si interueniat, in omnibus perso...

Idem libro 2. ad Edictum Aedilium...

Idem libro 12. ad Plantium...

Idem libro 6. de Fideicommissis...

Hemogenianus libro 1. Iuris Epitomarum...

Paulus libro 3. Sententiarum...

Paulus libro 3. Sententiarum...

Hemogenianus libro 4. Iuris Epito...

Paulus libro 9. ad Edictum...

Paulus libro 9. ad Edictum...

Paulus libro 9. ad Edictum...

In Titio libro 6. Digestorum...

Idem libro 9. Digestorum...

Idem libro 17. Digestorum...

Idem libro 15. Digestorum...

Idem libro 20. Digestorum...

Idem libro 22. Digestorum...

Idem libro 2. ad Legem Iuliam...

Idem libro 2. ad Legem Iuliam...

Idem libro 2. ad Legem Iuliam...

Idem libro 2. ad Legem Iuliam...

Idem libro 2. ad Legem Iuliam...

Idem libro 2. ad Legem Iuliam...

Idem libro 2. ad Legem Iuliam...

Idem libro 2. ad Legem Iuliam...

Idem libro 2. ad Legem Iuliam...

Idem libro 2. ad Legem Iuliam...

Idem libro 2. ad Legem Iuliam...

Idem libro 2. ad Legem Iuliam...

Idem libro 2. ad Legem Iuliam...

Idem libro 2. ad Legem Iuliam...

nus, vigintiquinque alicui dedisset, & cum inti...

Idem libro 26. Digestorum...

Idem libro 9. Regularum...

Idem libro 9. Pandectarum...

Idem libro 14. ex Cassio...

Idem libro 4. Epistularum...

Idem libro 4. Epistularum...

Idem libro 4. Epistularum...

Idem libro 4. Epistularum...

Idem libro 4. Epistularum...

Idem libro 4. Epistularum...

Idem libro 4. Epistularum...

Idem libro 4. Epistularum...

Idem libro 4. Epistularum...

Idem libro 4. Epistularum...

Idem libro 4. Epistularum...

Idem libro 4. Epistularum...

Idem libro 4. Epistularum...

Idem libro 4. Epistularum...

Idem libro 4. Epistularum...

adeam: si autem feruus heres institutus sit, statim me locupletioreni effectum: cum multis causis accedere possit, ne iusto nostro adeat. adquirat nobis certe, cum adierit, esse autem praeposterum, ante nos locupletes dici, quam adquisierimus.

1 ¶ Cuius debitor soluendo non est, tantum habet in bonis, quantum exigere potest.

2 ¶ Nonnullam tamen pretio varietatem loca, temporaque adferunt, nec enim tantidem Romae & in Hispania oleum aestimabitur, nec contiuus sterilitatibus tantidem, quanti secundis fructibus, dum hic quoque non ex momentis temporum, nec ex ea, quae raro accidat, caritate pretia consistuntur.

64. *Ulpianus* libro 13. ad Legem Iuliam & Papiam.

SI in testamento ita scriptum sit, *Heres meus Lucio Titio decem dari damnas esto. Et quanto quidquam minus per legem Falcidiam capere poteris, tanto amplius et dare damnas esse contentum testatoris standum est.*

65. *Paulus* libro 6. ad Legem Iuliam & Papiam.

SI fundus legatus sit quinquaginta dignus, sub hac conditione, si quinquaginta heredi dedisset: plerique putant, vtile esse legatum: quia conditionis implendae causa datur, nam constat, etiam Falcidiam eum pari posse. sed si quinquaginta aurei legati sint, si quinquaginta dedisset: dicendum, inuutile esse legatum, & magis ridiculum esse.

66. *Ulpianus* libro 18. ad Legem Iuliam & Papiam.

Circa Legem Falcidiam, in eo, quod sub conditione, vel in diei alicui relictum est, hoc obseruandum est: si decem sub conditione alicui sine rine relicta. eaque condicio post decennium forte existerit: non videntur decem huic legata, sed minus decem quia intervalum temporis, & interursum huius spatij, minorem facit quantitatem decem.